
 

Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 ke 
SMLOUVĚ O VYTVOŘENÍ A SPRÁVĚ     

INTEGROVANÉHO WEBU MENDELU 
 

uzavřené  
v souladu s § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k § 2586 a násl. OZ 
 

na veřejnou zakázku s názvem: 
„Vytvoření a správa integrovaného webu MENDELU“ 

 
Objednatel:   Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem:   Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:    621 56 489 

DIČ:   CZ62156489 

bankovní spojení:    XXXXX 

zastoupen:    Ing. Robertem Plagou, Ph.D., pověřeným k výkonu 

působnosti rektora Mendelovy univerzity v Brně   

Ke smluvnímu jednání oprávněni:   Ing. Robert Plaga, Ph.D., pověřený k výkonu působnosti 

rektora Mendelovy univerzity v Brně   

   Ing. Libor Sádlík, Dis., kvestor  

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:  InQool a.s. 

se sídlem:    Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno    

IČO:     29222389    

DIČ:     CZ29222389 

bankovní spojení:    Komerční banka a.s., XXXXX 

zastoupena:   Mgr. Tibor Szabó, předseda představenstva 

   Mgr. Peter Halmo, člen představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. B 6125 

  

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně 

„Smluvní strany“) 



 

Stránka 2 z 4 

      
 
 
 

I. Preambule 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 27. 5. 2021 uzavřely Smlouvu o vytvoření 

a správě integrovaného webu MENDELU (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je 
závazek Poskytovatele za podmínek Smlouvou stanovených poskytnout Objednateli 
plnění spočívající v zajištění komplexní dodávky integrovaného webu v rozsahu dle čl. 2 
odst. 2.1 písm. a) Smlouvy, odpovídajícího požadavkům na funkcionality, výkonnost a 
dostupnost definovaným ve Specifikaci plnění zakázky (dále jen „plnění“) a dále v 
zajištění veškerých dalších služeb a činností pro Objednatele specifikovaných v čl. 2 odst. 
2 písm. b) a c) Smlouvy. Tato Smlouva byla sjednána jako výsledek zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku s názvem: „Vytvoření a správa integrovaného webu MENDELU“.  

2. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce 
s níže uvedeným odůvodněním. 

II. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem Dodatku č. 1 ke Smlouvě je úprava rozsahu plnění. 

2. S odkazem na ujednání Smlouvy dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané 
zejména vznikem nepředvídatelných okolností a dále nutnými souvisejícími dodatečnými 
vícepracemi oproti původnímu rozsahu služeb a současně vzniklými méněpracemi.  

3. Vzniklé vícepráce:  

V průběhu plnění Smlouvy byla Objednatelem identifikována potřeba provést dílčí změny 
plnění v podobě rozšíření zadání služeb o webovou prezentaci pro oblast 
internacionalizace Mendelovy univerzity v Brně. Webová prezentace pro oblast 
internacionalizace je provázána s nově vytvořenými webovými stránkami. Tato rozšířená 
webová prezentace, včetně všech služeb souvisejících a ve Smlouvě uvedených, bude 
sloužit k naplnění účelu veřejné zakázky, tj. získání jednotného a reprezentativního webu 
Mendelovy univerzity v Brně. 
 

4. Vzniklé méněpráce: 

V průběhu plnění Smlouvy byla Objednatelem zjištěna potřeba bezodkladného vytvoření 
funkční webové prezentace pro Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny (dále jen 
„ŠLP“). Tato potřeba vnikla zejména v návaznosti na aktuální epidemiologickou situaci, 
která si vyžádala nutnost fungování webové prezentace významného obsahu provozní a 
doplňkové činnosti, jakožto i výuky a komunikace ŠLP s veřejností, pro jejíž řádné 
zajištění nebyla původní webová prezentace ŠLP dostatečná. Z výše uvedeného důvodu 
přistoupil ŠLP k neodkladnému a okamžitému řešení, tj. k okamžitému zajištění vytvoření 
funkční webové prezentace s jiným dodavatelem, který měl časový prostor pro okamžité 
vytvoření nového webu. Tímto nastala absence potřeby provést tuto část plnění na 
základě Smlouvy. 



 

Stránka 3 z 4 

5. V návaznosti na nutnost realizace víceprací dle odst. 3 tohoto článku, které vyžadují 
vytvoření wireframe k webové prezentaci pro oblast internacionalizace Mendelovy 
univerzity v Brně, a s tím související provedení analýzy potřeb cílových skupin, návrhu 
obsahu a struktury, kterou je nutné testovat na cílové skupině, se doplňuje: 

a) článek 3. odst. 3.2 bod. 3.2.3 Smlouvy takto: 

Poskytovatel vytvoří a předá Objednateli webovou prezentaci pro oblast 

internacionalizace Mendelovy univerzity v Brně nejpozději ve lhůtě do 25. 3. 2022.  

 

b) článek 4. odst. 4.1 Smlouvy takto: 

Fáze 3 

Předání webových 

prezentací dle čl. 3 

odst. 3.2 bod 3.2.3 

Do 9 měsíců ode dne nabytí účinnosti této 

Smlouvy, přičemž webovou prezentaci pro oblast 

internacionalizace Mendelovy univerzity v Brně 

předá Poskytovatel nejpozději ve lhůtě do 25. 3. 

2022. 

 

6. Hodnota změny závazku ze Smlouvy: 

 

Vícepráce dle 
odst. 3 tohoto 

článku 

Méněpráce 
dle odst. 4 

tohoto 
článku 

Změna ceny 
plnění (Kč bez 

DPH) 

Změna závazku ze smlouvy 
(součet hodnot vícepráce + 
méněpráce) v Kč bez DPH 

180 000 Kč 180 000 Kč  0 Kč 360 000 Kč 

 

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je ve výši 9,7 %, jedná se o 
nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy, tedy změnu de minimis, přičemž Objednatel 
tuto výši vypočetl z celkové hodnoty závazku ze smlouvy, která činí 3 737 795 Kč bez 
DPH. Tato hodnota představuje součin hodinové sazby za práce na rozvoji webu dle čl. 5 
odst. 5.1. bod 5.1.3 Smlouvy a přepokládaného počtu hodin rozvoje (2000), ke kterému 
byla přičtena cena za vytvoření desíti webových prezentací dle čl. 5 odst. 5.1. bod 5.1.1 
Smlouvy a cena za správu, technickou podporu a webhosting dle čl. 5 odst. 5.1. bod 5.1.2 
Smlouvy po dobu 48 měsíců. 

Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 1 postupoval podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když za 

podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, 

která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, a jejíž hodnota je nižší než finanční limit 

pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

 

III.   Závěrečná ustanovení 
 

1. Obě Smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 

podmínek. 

2. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 



 

Stránka 4 z 4 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 

111/2019 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o 

zpracování osobních údajů. 

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá Smluvní strana k němu 

připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis. 

4. Smluvní strany se však mohou dohodnout, třeba i ústně, že pokud nebude možné 

Dodatek č. 1 uzavřít v elektronické podobě, bude uzavřen v listinné podobě. V takovém 

případě bude vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Poskytovatel 

obdrží 1 vyhotovení a Objednatel 4 vyhotovení.  

5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. 

6. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 

 

V Brně  

 

za Objednatele:   

 V Brně 

 

za Poskytovatele: 

 

Podepsal kvalifikovaným elektronickým 

podpisem dne 22. 2. 2022 prorektor doc. 

Martin Klimánek, Ph.D., na základě plné 

moci ze dne 10. 2. 2022 

 

     

 
Podepsal kvalifikovaným elektronickým 
podpisem dne 21. 2. 2022 

 

 

Ing. Robertem Plaga, Ph.D., pověřený 

k výkonu působnosti rektora Mendelovy 

univerzity v Brně   

 

 

Podepsal kvalifikovaným elektronickým 

podpisem dne 22. 2. 2022 

.............................................................. 
Ing. Libor Sádlík, DiS. 

kvestor Mendelovy univerzity v Brně 

 

  

Mgr. Tibor Szabó 

Předseda představenstva inQool a.s. 

  

 

 

 

Podepsal kvalifikovaným elektronickým 

podpisem dne 21. 2. 2022 

 

Mgr. Peter Halmo 

Člen představenstva inQool a.s. 

 

  


		2022-02-22T15:12:54+0100
	Ing. Mgr. Kateřina Baráková




